17/09/2024 15:57 SEI/IFPR - 3176431 - Edital

https://sei.ifpr.edu.br/sei/publicacoes/controlador_publicacoes.php?acao=publicacao_visualizar&id_documento=3312373&id_orgao_publicacao=0 1/3

EDITAL N°195, DE 16 DE SETEMBRO DE 2024

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA ACESSO EM CURSO DE QUALIFICAÇÃO PROFISSIONAL EM FIC
MASSAGISTA II DO CENTRO DE REFERÊNCIA DE MARINGÁ- CAMPUS LONDRINA

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARANÁ -
CAMPUS LONDRINA,  no uso da competência que lhe confere a Portaria GR nº 230, de 09/02/2024,
publicada no Diário Oficial da União em 14/02/2024, seção 02, página 23;  TORNA PÚBLICO O EDITAL
COM AS INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS DO  PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA   INGRESSO NO
CURSO DE QUALIFICAÇÃO PROFISSIONAL EM FIC MASSAGISTA II, conforme processo nº
23411.011872/2024-42, na modalidade presencial, com início no segundo semestre de 2024.

1. DAS INSCRIÇÕES

1.1 O resultado das inscrições realizadas no período de 09 a 12 de setembro de 2024 segue no quadro
abaixo:

NÚMERO DE
INSCRIÇÃO NOME COTA SITUAÇÃO DA

INSCRIÇÃO

1 ADRIANA CATIRSE MYSZOR C3 DEFERIDA

2 ADRIANA REIS DE SOUZA C6 DEFERIDA

3 ADRIANE MARQUES DA SILVA C7 DEFERIDA

4 ANGELA DOLORES BERNADO C3 DEFERIDA

5 ANGELA REGINA PRADELLA C7 DEFERIDA

6 BEATRIZ BRANDÃO ASSIS GONZALES C7 DEFERIDA

7 ELICA DE CASSIA DA COSTA C1 DEFERIDA

8 FERNANDA PAVÃO DE SOUZA ALEGRE C7 DEFERIDA

9 MARIANA RODRIGUES MENDES C7 DEFERIDA

10 MARILÉIA DA SILVA BAZANA C1 DEFERIDA

11 MAYARA CRISTINA NUNES C1 DEFERIDA

12 MILTON HIDEKI KURIHARA C6 DEFERIDA

Boletim de Serviço Eletrônico em 17/09/2024

17/09/2024 15:57 SEI/IFPR - 3176431 - Edital

https://sei.ifpr.edu.br/sei/publicacoes/controlador_publicacoes.php?acao=publicacao_visualizar&id_documento=3312373&id_orgao_publicacao=0 2/3

13 PATRICIA TEIXEIRA ZARACHO C1 DEFERIDA

14 PAULO HENRIQUE OLIVEIRA DOS
SANTOS C2 DEFERIDA

15 RAFAEL CABRAL MELO C7 DEFERIDA

16 REINALDO KIYOCHI SAKITA C6 DEFERIDA

17 REJANE MARIA BORTOLOZZO DA SILVA C7 DEFERIDA

18 ROSILENE SANTANA DA LUZ C3 DEFERIDA

19 SAFIRA ROSA ISNARDE C1 DEFERIDA

20 TALITA FERREIRA ROSA C4 DEFERIDA

21 ANA FLAVIA NAKATANI SIGAKI C7 DEFERIDA

2. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

2.1. É de inteira responsabilidade do candidato a interpretação deste edital, bem como o
acompanhamento da publicação de todos os atos, instruções e comunicados ao longo do período em que
se realizará este processo seletivo simplificado, não podendo alegar desconhecimento ou discordância
dos mesmos.

2.2 Informações contidas neste edital, como datas e horários, poderão ser alteradas, cabendo ao
candidato seu acompanhamento na página virtual do Centro de Referência de
Maringá:  https://ifpr.edu.br/londrina/centro-de-referencia-de-maringa/

2.3 As informações pessoais fornecidas pelo candidato, em qualquer etapa deste edital, são de inteira
responsabilidade do mesmo. Declarações falsas acarretará no cancelamento da matrícula e em sanções
previstas em lei (artigo 299 do Código Penal).

2.4  Em caso de dúvidas, o Centro de Referência de Maringá do IFPR - Campus Londrina atenderá os
candidatos pelo email: cr.maringa@ifpr.edu.br

2.5 Os casos omissos neste edital serão resolvidos pela Comissão de Acompanhamento de Curso (CAC-FIC
Massagista II) e Direção-Geral do Campus Londrina.

Londrina, 16 de setembro de 2024.

Assinado:

Documento assinado eletronicamente por REINALDO BENEDITO NISHIKAWA, DIRETOR(a), em
16/09/2024, às 20:06, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, caput, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

https://ifpr.edu.br/londrina/centro-de-referencia-de-maringa/
mailto:cr.maringa@ifpr.edu.br
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm

17/09/2024 15:57 SEI/IFPR - 3176431 - Edital

https://sei.ifpr.edu.br/sei/publicacoes/controlador_publicacoes.php?acao=publicacao_visualizar&id_documento=3312373&id_orgao_publicacao=0 3/3

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ifpr.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 3176431 e
o código CRC DD3A4E6E.

Referência: Processo nº 23411.011872/2024-42 SEI nº 3176431

   INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ | LONDRINA/DG/IFPR/LONDRINA-DG/LONDRINA
   Rua João XXIII, nº 600,  Londrina - PR | CEP CEP 86060-370  - Brasil

https://sei.ifpr.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0